
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 48 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 05 MAGGIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

1.165,66 IN FAVORE DEGLI AVV.TI VINCENZO PAGANO, ALESSANDRO 
CAPURSI E DEL SIG. MASTROPASQUA A. CORRADO, A SEGUITO DI 
SENTENZE E PROCEDIMENTI GIUDIZIARI. 

 

 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 10 
maggio 2005 al 25 maggio 2005. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 72 del 28.02.1999, con la quale l’Avv. Vincenzo 
Pagano fu incaricato di attivare procedura di ammissione al passivo del credito 
vantato dal Comune di Molfetta nei confronti della ditta “F.lli Lombardi e C. S.p.A.” 
in amministrazione straordinaria per l’ammontare di £. 132.000.000; 
  
Vista la nota del 10.03.2005 prot. n. 11585, con la quale l’Avv. Pagano ha 
comunicato che il Tribunale di Bari ha ammesso il credito vantato dal Comune di 
Molfetta in € 68.172,31 allo stato passivo della ditta sopra indicata in via 
chirografaria, comunicando nel contempo l’importo della tassa di registro della 
sentenza in € 693,00; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare in favore dell’Avv. Pagano la somma di € 693,00 
onde consentirgli di procedere alla registrazione della sentenza, autorizzandolo a 
porre in esecuzione la sentenza stessa; 
 
Premesso che il Giudice di Pace di Molfetta, con sentenza n. 327/04, ha accolto il 
ricorso promosso dall’Avv. Alessandro Capursi avverso verbale di accertamento 
infrazione al C.d.S. elevato dalla P.M. di Molfetta, condannando l’Ente alle spese 
processuali; 
 
Visto l’atto di precetto notificato dall’Avv. Capursi nell’importo di € 272,66; 
 
Premesso che in data 15.03.2005 è stato notificato atto di citazione in giudizio 
dinanzi al G.d.P. di Molfetta ad istanza  del Sig. Mastropasqua Alberto Corrado per 
ottenere il risarcimento dei danni subiti dalla autovettura a seguito del sinistro 
avvenuto l’11.01.2003 in Via Berlinguer a causa di una buca; 
 
Considerato che è intervenuta volontà delle parti di definire bonariamente la vertenza 
con il pagamento della somma di € 200,00 ivi incluse le spese legali; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere a liquidare la somma di € 693,00 in favore dell’Avv. 
Vincenzo Pagano, di € 272,66 in favore dell’Avv. Alessandro Capursi e di € 200,00 
in favore del Sig. Mastropasqua Alberto Corrado, per un totale di € 1.165,66, dando 
atto del rispetto del limite mensile di 4/12 sia per il Cap. 14860 che per il Cap. 15185; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 



Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Vincenzo Pagano, con 
studio in Molfetta, Via Amedeo n. 53, la somma di € 693,00 a titolo di spese 
registrazione sentenza e, come tale, non soggetta ad alcuna ritenuta fiscale. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Alessandro Capursi, con studio in Molfetta, alla 

Via Q. Sella n. 13, interno 5, la somma di € 272,66 a titolo di spese processuali 
precettate. 

  
3) Di liquidare la somma di € 200,00 (ivi incluse le spese legali) in favore del Sig. 

Mastropasqua Alberto Corrado, nato a Molfetta il 04.04.1966, ivi residente al 
Viale Pio XI n. 40/20, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Pantaleo 
d’Amato, via G. Salepico n. 29, Molfetta. 

 
4) Di imputare la complessiva somma di € 1.165,66 nel seguente modo: 
 

- per € 965,66 (punti 1 e 2 del dispositivo) al Cap. 14860 del bilancio 2005, dando 
atto che viene rispettato il limite mensile di 4/12 dell’ultimo bilancio approvato; 

- per € 200,00 (punto 3 del dispositivo) al Cap. 15185 del bilancio 2005, dando 
atto che viene rispettato il limite mensile di 4/12 dell’ultimo bilancio approvato; 

 
5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), e 3) senza 

ulteriori formalità.   
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


